bahasa Jepang ke dalam huruf kanji. Walaupun masih ada masalah dalam ketentuan pola

kalimat, mencampur kanji yang dibaca dengan cara Jepang kokkun (国訓) dan dengan cara

baca Cina kasha (仮借), atau hanya menggunakan kanji yang mempunyai bunyi yang sama

(kasha).

Pada tahun 1981 (Showa 56) diterbitkan daftar Touyou Kanji Hyo (当用漢字表) yang

berisikan 1945 kanji, yaitu 1850 huruf dalam TouyouKanji dan 95 kanji yang merupakan

standar kanji yang digunakan dalam bidang perundang-undangan, dokumen-dokumen, surat

dinas, surat kabar, majalah, dan kanji-kanji yang dipergunakan dalam kehidupan sehari-hari.